Karlino, dn. 17 grudnia 2012r.
Gmina Karlino

Plac Jana Pawtia Il 6
78-230 Karlino

WYKONAWCY — WSZYSCY

Dotyczy: postgpowanie prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Udzielenie gwarancji
zapfaty, w formie porgczenia bankowego, wynagrodzenia naleznego wykonawcy za wykonanie robét
budowlanych przy budowie hali widowiskowo-sportowe]j w Karlinie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamowieri Publicznych (Dz. U. 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.)
Zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien na pytania ztozone w przedmiotowym postepowaniu

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy uzupetni SIWZ o informacje, ze zamawiane poreczenie ma stanowi¢ gwarancje
zaptaty za roboty budowlane w rozumieniu art. 649" Kodeksu Cywilnego?

Odpowiedz

Zamawiajgcy uzupetni SIWZ o informacje, o ktérej mowa w pytaniu nr 1. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajgcy modyfikuje zapisy SIWZ w nastepujacy sposob:

punkt 4 SIWZ: Opis przedmiotu zamdwienia, punkt 1

W brzmieniu:

Przedmiotem zamowienia jest udzielenie przez Wykonawce poreczenia bankowego w celu
zabezpieczenia terminowej zaplaty przez Gming Karlino umowionego wynagrodzenia za
wykonanie robot budowlanych, o ktérym mowa w przepisie art. 649" ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z p6in. zm.) /dalej jako ,KC”/, w formie
porgczenia bankowego na sumeg 10.576.397,96 PLN (dziesie¢ miliondw piecset siedemdziesiat
szesc¢ tysigey trzysta dziewiecdziesigt siedem ztotych 96/100).

Otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem zamowienia jest udzielenie przez Wykonawce gwarancji zaptaty, o ktorej mowa w
przepisie art. 649 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz.
93 z poin. zm.) /dalej jako ,KC"/, w formie poreczenia bankowego, na sume 10.576.397,96 PLN
(dziesiec milionow piecset siedemdziesiqt szes¢ tysiecy trzysta dziewiecdziesigt siedem ziotych
96/100).

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu pkt. 10 Istotnych postanowieri umowy w sprawie zamdwienia
publicznego stanowigcych czgs¢ Il SIWZ w szczegdlnosci z zapisu ,nie bedzie pobierat dodatkowych oplat,
prowizji i odsetek bad? jakiegokolwiek innego wynagrodzenia w zwigzku z udzieleniem poreczenia, w tym takze
z jego realizacja przez beneficjenta badz w przypadku zmiany warunkdw poreczenia”?



Odpowiedz

W zwigzku z trescig pytania nr 2 Zamawiajacy wskazuje, iz nie ma mozliwosci zrezygnowac z zapisu w tym
pytaniu wskazanego albowiem w celu umozliwienia obliczenia ceny przez wykonawcéw konieczne jest
wskazanie jakie konkretnie optaty, prowizje czy odsetki powinny zosta¢ uwzglednione przy obliczaniu ceny.
Nalezy przy tym zaznaczy¢, iz wykonawca w pytaniu nie przedstawit zadnych propozycji zmiany w zakresie
kwestionowanego zapisu SIWZ. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy modyfikuje zapis pkt. 4 ppkt. 6 SIWZ:

W brzmieniu:

Wykonawca, poza jednorazowym wynagrodzeniem za udzielenie poreczenia, obejmujacym wszystkie koszty
zwigzane z wykonaniem przedmiotu zamdéwienia, nie bedzie pobierat dodatkowych optat, prowizji i odsetek
badz jakiegokolwiek innego wynagrodzenia w zwigzku z udzieleniem poreczenia, w tym takze z jego realizacjg
przez beneficjenta badz w przypadku zmiany warunkéw poreczenia.

Otrzymuje brzmienie:

Wykonawcy, poza jednorazowym wynagrodzeniem za udzielenie porgczenia, bedq przystugiwaty odsetki za
okres od dnia wypfaty na rzecz Beneficjenta kwot objetych poreczeniem do dnia zwrotu Poreczycielowi przez
Zamawiajgcego wypfaconych kwot, w wysokosci WIBOR 3M powiekszony o marze Poreczyciela. Dla ustalenia
wysokosci odsetek w przypadku kazdorazowej wyptaty kwot objetych porgczeniem wtasciwy jest WIBOR 3M
obowigzujgcy w dniu wyplaty przez Poreczyciela na rzecz beneficjenta.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z zapisu pkt. 10 Istotnych postanowieri umowy w sprawie zamodwienia publicznego
stanowigcych czesc Il SIWZ w szczegblnosci z zapisu ,nie bedzie pobierat dodatkowych optat, prowizji i odsetek
bad? jakiegokolwiek innego wynagrodzenia w zwigzku z udzieleniem poreczenia, w tym takze z jego realizacjg
przez beneficjenta badz w przypadku zmiany warunkéw poreczenia”?

Odpowiedi

W zwigzku z trescig pytania nr 2 Zamawiajacy wskazuje, iz nie ma mozliwoéci zrezygnowaé z zapisu w tym
pytaniu wskazanego albowiem w celu umozliwienia obliczenia ceny przez wykonawcéw konieczne jest
wskazanie jakie konkretnie opfaty, prowizje czy odsetki powinny zosta¢ uwzglednione przy obliczaniu ceny. W
zwigzku z powyzszym, a takie w zwigzku z brakiem propozycji zmiany ze strony wykonawey, Zamawiajacy
modyfikuje zapis pkt. 10 Istotnych postanowiern umowy w sprawie zaméwienia publicznego stanowiacych czesé
I SIWZ ,

W brzmieniu:

Porgczyciel, poza jednorazowym wynagrodzeniem za udzielenie poreczenia, obejmujacym wszystkie koszty
zwigzane z wykonaniem przedmiotu zaméwienia, nie bedzie pobierat dodatkowych optat, prowizji i odsetek
badz jakiegokolwiek innego wynagrodzenia w zwigzku z udzieleniem porgczenia, w tym takze z jej realizacjg
przez beneficjenta badZ w przypadku zmiany warunkéw poreczenia.

Otrzymuje brzmienie:

Wykonawcy, poza jednorazowym wynagrodzeniem za udzielenie poreczenia, bedg przystugiwaty odsetki za
okres od dnia wyptaty na rzecz Beneficjenta kwot objetych poreczeniem do dnia zwrotu Poreczycielowi przez
Zamawiajgeego wyptaconych kwot, w wysokosci WIBOR 3M powigkszony o marze Poreczyciela. Dla ustalenia
wysokosci odsetek w przypadku kazdorazowej wyptaty kwot objetych poreczeniem wiasciwy jest WIBOR 3M
obowiqzujgcy w dniu wyptaty przez Poreczyciela na rzecz beneficjenta.



Pytanie 4

Czy Zamawiajacy udzieli innego zabezpieczenia poza poddaniem sig egzekucji opisanym w pkt. 11
Istotnych postanowiert umowy w sprawie zamdwienia publicznego stanowigcych czeéé Il SIWZ?

Odpowiedz

Porgczenie bankowe zostanie zabezpieczone poprzez oswiadczenie Gminy Karlino o poddaniu sie
egzekucji zgodnie z przepisem art. 97 ust. 1 i ust. 2 Prawa bankowego. Ponadto Zamawiajacy
przewiduje zabezpieczenie w formie weksla in blanco z wystawienia Gminy Karlino z kontrasygnatg
Skarbnika wraz z deklaracjg wekslows.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu pkt. 17 Istotnych postanowiert umowy w sprawie zamoéwienia
publicznego stanowigcych cze$¢ Il SIWZ w szczegdlnoéci z zapisu ,W przypadku wyptaty
beneficjentowi kwot objetych poreczeniem, Gmina zobowigzana bedzie do zwrotu Poreczycielowi
wyptaconych przez niego kwot, bez dodatkowych oplat, odsetek i innych obciagzeri w terminie 30 dni
od dnia dokonania wypfaty przez Poreczyciela”?

Odpowiedz

Tak jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 2 i nr 3, Zamawiajacy wskazuje, iz nie ma mozliwosci
zrezygnowac z zapisu w tym pytaniu wskazanego albowiem w celu umozliwienia obliczenia ceny przez
wykonawcow konieczne jest wskazanie jakie konkretnie opfaty, prowizje czy odsetki powinny zostac
uwzglednione przy obliczaniu ceny. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu
pkt. 17 Istotnych postanowiert umowy w sprawie zamodwienia publicznego:

W brzmieniu:

W przypadku wyptaty beneficjentowi kwot objetych poreczeniem, Gmina zobowigzana bedzie do
zwrotu Porgczycielowi wypfaconych przez niego kwot, bez dodatkowych optat, odsetek i innych
obcigzen w terminie 30 dni od dnia dokonania wyptaty przez Poreczyciela.

Otrzymuje brzmienie:

W przypadku wyptaty beneficjentowi kwot objetych poreczeniem, Gmina zobowigzana bedzie do
zwrotu Poreczycielowi wypfaconych przez niego kwot, powiekszonych o odsetki za okres od dnig
wyptaty na rzecz Beneficjenta kwot objetych poreczeniem do dnia zwrotu Poreczycielowi przez Zamawiajgcego
wyptaconych kwot, w wysokosci WIBOR 3M powigkszony o marze Poreczyciela. Dla ustalenia wysokosci odsetek
w przypadku kazdorazowej wyptaty kwot objetych poreczeniem wiasciwy jest WIBOR 3M obowigzujgcy w dniu
wyptaty przez Poreczyciela na rzecz beneficjenta. Jeieli zwrot wyptaconych przez Poreczyciela kwot wraz z
odsetkami nie nastqpi w terminie 60 dni od dnia wypfaty kwot przez Poreczyciela, Poreczyciel bedzie
uprawniony do zaspokojenia sie z udzielonych przez Gmine zabezpieczen.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu pkt. 19 litera b) Istotnych postanowiert umowy w sprawie
zamowienia publicznego stanowigcych czes¢ Il SIWZ w szczegdlnosci z zapisu ,Dopuszcza sie zmiany
postanowien umowy dotyczacych zmiany, terminu waznosci poreczenia, w szczegdlnoéci w przypadku zmiany
terminu realizacji robdt budowlanych objetych zakresem Umowy nr 60/2011 lub Umowy nr 59/2012, a
takze zmiany kwoty udzielonego poreczenia oraz rodzaju zabezpieczern”?



Odpowiedi

Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu, o ktérym mowa w pytaniu nr 6 w zwigzku z czym dokonuje zmiany treéci SIWZ
poprzez wykreslenie pkt. 19 litera b) w czgsci Il SIWZ. Zapis pkt. 19 w czeéci Il SIWZ otrzymuje
brzmienie:

Zmiana warunkéw umowy wymaga dla swej waznosci formy pisemnego aneksu do umowy. Zamawiajacy, na
zasadzie przepisu art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje mozliwoéé wprowadzenia istotnych zmian
postanowien umowy w nastepujacych przypadkach:

a) Dopuszcza sig zmiang postanowiert Umowy wynikajacq ze zmiany w obowigzujacych przepisach prawa,
jezeli zgodnie z nimi konieczne bgdzie dostosowanie tre$ci Umowy do aktualnego stanu prawnego.

W sytuacjach okreélonych w ust. 1. Strony, majac na uwadze poszanowanie wzajemnych interesdw, zasady
réwnosci Stron oraz ekwiwalentnosci Swiadczen i przede wszystkim zgodny zamiar wykonania Przedmiotu
Umowy, okresla w niezbednym zakresie wplyw powyzszych okolicznosci na dotychczasowe prawa i obowigzki.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu pkt. 20 Istotnych postanowieri umowy w sprawie zaméwienia
publicznego stanowigcych czesé 1l SIWZ?

Odpowiedi.

Zamawiajgcy zrezygnuje z zapisu, o ktérym mowa w pytaniu nr 6 w zwigzku z czym dokonuje zmiany tresci SIWZ
poprzez wykreslenie z zapisu pkt. 20 ppkt. 4) i ppkt.6). Zapis pkt. 20 w czesci I SIWZ otrzymuje
brzmienie:

Strony dopuszczajg mozliwosc:

1)  zmian redakcyjnych Umowy, oraz

2)  zmian danych zwigzanych z obsfuga administracyjno-organizacyjng Umowy (np. zmiana nr rachunku

bankowego czy zmiana nazwy badz innych danych dotyczacych Wykonawcy lub Zamawiajacego),
3)  zmian danych teleadresowych oraz zmiany oséb wskazanych do kontaktéw miedzy Stronami,
4)  zmian danych Stron ujawnionych w rejestrach publicznych, jak réwniez

W takiej sytuacji, Strony wprowadza do Umowy stosowne zmiany weryfikujace redakcyjne dotychczasowe
brzmienie umowy bad? wskazujgce nowe dane wynikajace ze zmian w rejestrach publicznych albo tes, kierujac
sig poszanowaniem wzajemnych interesow, zasada réwnosci Stron oraz ekwiwalentnoéci éwiadczen i przede
wszystkim zgodnym zamiarem wykonania Przedmiotu Umowy, okresla zmiany korzystne z punktu widzenia
realizacji Przedmiotu

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu pkt. 21 Istotnych postanowied umowy w sprawie zamdwienia
publicznego stanowigcych czesé 11 SIWZ?

Odpowiedi

Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu, o ktérym mowa w pytaniu nr 8 w zwigzku z czym dokonuje Zmiany tresci
SIWZ. Pkt. 21 Istotnych postanowieri umowy w sprawie zamdéwienia publicznego:



W brzmieniu:
Przelew wierzytelnosci z poreczenia jest niedopuszczalny.
Otrzymuje brzmienie:

Przelew wierzytelnosci  przysfugujqcej beneficjentowi z tytutu udzielonego poreczenia jest
niedopuszczainy.

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy moze podac stan faktyczny i prawny umoéw zabezpieczanych zamawianym
porgczeniem, w szczegdlnosci stan robot budowlanych, aktualne zaangazowanie wykonawcy robot
budowlanych?

Odpowied?

Obecnie wykonawca robot budowlanych wykonat nastepujgce elementy budynku hali w Karlinie:

Lp. Rodzaj robét Zaawansowanie robot %
1 Roboty ziemne i fundamentowe 100,00
2 Elementy konstrukcyjne nadziemia 98,14
3 Stolarka i $lusarka 61,10
4 Roboty wykonczeniowe 41,09
5 Zagospodarowanie terenu 40,00
6 Drogi Parkingi i Chodniki 74,14
7 Roboty sanitarne 65,14
8 Roboty elektryczne 35,36
9 Roboty teletechniczne 23,28

10 Wyposazenie (technologiczne i sportowe) 1,07

11 Pozostate wyposazenie 0

OgdIny stan zaawansowania inwestycji 55,00
Pytanie 10

Czy Zamawiajacy moze okazac korespondencje z wykonawca zabezpieczanych robét budowlanych z
ostatnich miesiecy (np. za ostatnie 6 miesiecy)?

Odpowied?

W zwigzku z tym, ze powyzsze pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ, a takie ze wzgledu na
obszernos¢ korespondencji, natomiast pytajacy nie wykazat jakich konkretnie zagadnien dotyczaca
korespondencja lezy w jego zainteresowaniu oraz nie uzasadnit jakie znaczenie dla udzielanego
zamdwienia ma ta korespondencja, Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci zatgczenia do SIWZ
korespondencji z wykonawcg robot budowlanych. Nalezy przy tym wskazaé, iz przepisy PZP nie
przewidujg moiliwosci okazywania wykonawcom jakiejkolwiek dokumentacji, ktéra nie jest czescig
SIWZ albowiem takie dziatanie Zamawiajgcego narazatoby go na zarzuty naruszenia art. 7 ust. 1 PZP,
zgodnie z ktérym zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zaméwienia



w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie wykonawcow. W
ocenie Zamawiajacego zapoznanie sig z trescig catej korespondencji pomiedzy Zamawiajacym a
wykonawecg robot budowlanych nie jest niezbedne do prawidlowego przygotowania oferty w
przedmiotowym postgpowaniu, w zwigzku z powyiszym nie istnieje potrzeba udostepnienia tej
korespondencji jako czgéci dokumentacji w przedmiotowym postepowaniu w sprawie udzielenia
zamowienia publicznego.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy pozostaje w zwtoce wobec wykonawcy robét budowlanych bads ten zgtasza inne
roszczenia i zadania w zwigzku z realizacjg zabezpieczonych uméw na roboty budowlane?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na ktérekolwiek z pytari od 1 do 8 na dalsze pytania prosze nie
odpowiadac.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie pozostaje w zwloce w stosunku do wykonawecy z zaptatg naleznego wynagrodzenia
zgodnie z postanowieniami faczacej strony Umowy nr 60/2011, wedtug ktérych Gmina Karlino
przeznaczyta w 2011 roku 20 % $rodkow wynikajgcych z budowy, 35 % w roku 2012 oraz 45% w roku
2013. Nalezy wskaza¢, ze w 2011 roku wykonawca nie wykorzystat wszystkich érodkéw, ktére
zabezpieczone zostaly w budzecie inwestycji, co skutkuje przeniesieniem pozostatych $rodkéw na
rok zakoriczenia inwestycji (2013). W roku 2012 Zamawiajacy wyptacit wykonawcy $rodki w ilogci 35
%. Zostata rowniez zawarta umowa na roboty dodatkowe nr GP 59/2012, w ktérej zostaty okreslone
dwie platnosci po 50% wartosci wynagrodzenia, gdzie pierwsza pfatna w roku 2012 po zrealizowaniu
zakresu robot objetych Umowa 59/2012 zostala juz wykonawcy robot wyptacona. Pozostata czest
kwoty sktadajacej sig na warto$¢ umowy nr 59/2012 zostanie wyptacona w 2013 roku. Majac na
uwadze powyzsze nalezy stwierdzi¢, ze Zamawiajacy wywigzat sig z roszczen wobec Wykonawcy w
zakresie finansowym okreslonym w Umowach faczacych strony bez zalegtosci. Jezeli chodzi natomiast
o kwestie zwloki w wykonywaniu przez Gmine innych obowiazkéw, to wskazaé nalezy, iz wykonawca
rob6t budowlanych kierowal do Gminy Karlino zarzuty nienalezytego wykonywania obowigzku
dostarczenia dokumentacji, jednakze zarzuty te nie znajdujg uzasadnienia w stanie faktycznym i sg
catkowicie bezzasadne.



